
PORTARIA N° 0059  DE 11 DE JANEIRO DE 2024. 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO [)E 
SERVIDOR PARA EXERCER FUNÇÃO DE 
DIRETOR ESCOLAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS". 

MALTA RIBEIR 
Secretária Municipal de Educação 

Dec.: 2.670/2022 

PREFEITURA DE  

Santo Antônio do Descoberto - CO  

ReconstrundoSAD 
SICSITASS MUIIIC.PAL SE EOIJCAÇIO 

O senhor ELISMAR MALTA RIBEIRO, Secretário Municipal de Educação de Santo 

Antônio do Descoberto - Estado de Goiás, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, conforme 

a edição do novo Diploma legal de n° 1.246/2022 e ainda; 

CONSIDERANDO a obrigação de zelar pela transparência dos atos públicos; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 180/1993 que institui o Regime Jurídico Único dos 

funcionários públicos desta municipalidade; 

CONSIDERANDO o Art. 37 da Lei Municipal n° 1.044, de 08 de setembro de 2017; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar a partir da presente data, a servidora MARIZETH CARNEIRO DA 

ANUNCIAÇÃO, para exercer a função de GESTORA ESCOLAR, do Centro Municipal de 

Educação Infantil Maria da Silva Ribeiro, da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-sc as disposições em contrário. 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO 

DO DESCOBERTO - GO, aos onze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro. 

- seducsad7©grnail.com  
wa elsrnar mal aCg)san toa rito niododescoberto.go.gov.br  © 619 9951-4682 

Av*nd ( - nto Ar-itonio do [)esc:oberto U() - CLP 77900-374 


